

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en euros)

CONCEPTO	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado	Pendiente cobro
1. Capítulos ingresos						
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	11.368.020,00	82.492,37	11.450.512,37	12.103.454,74	9.274.878,89	2.828.575,85
4. Transferencias corrientes	2.215.510,00	87.446,89	2.302.956,89	1.749.378,91	1.671.939,65	77.439,26
5. Ingresos patrimoniales	100,00	0,00	100,00	1.065,73	1.065,73	0,00
a) Operaciones corrientes	13.583.630,00	169.939,26	13.753.569,26	13.853.899,38	10.947.884,27	2.906.015,11
6. Enajenación inversiones reales	0,00	21.716.711,03	21.716.711,03	20.773.200,59	4.989.665,16	15.783.535,43
7. Transferencias de capital	455.968,00	10.117.376,21	10.573.344,21	10.652.345,96	10.538.704,09	113.641,87
b) Otras operaciones no financieras	455.968,00	31.834.087,24	32.290.055,24	31.425.546,55	15.528.369,25	15.897.177,30
Total operaciones no financieras (a+b)	14.039.598,00	32.004.026,50	46.043.624,50	45.279.445,93	26.476.253,52	18.803.192,41
8. Activos financieros	0,00	1.711.391,86	1.711.391,86	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	14.039.598,00	33.715.418,36	47.755.016,36	45.279.445,93	26.476.253,52	18.803.192,41
2. Capítulos gastos						
1. Gastos de personal	3.682.030,00	49.939,26	3.731.969,26	3.710.130,11	3.709.267,61	862,50
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	8.844.488,00	-61.340,08	8.783.147,92	8.759.536,28	7.974.475,75	785.060,53
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	189.370,00	126.481,53	315.851,53	313.132,15	252.804,44	60.327,71
5. Fondos conting. y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	12.715.888,00	115.080,71	12.830.968,71	12.782.798,54	11.936.547,80	846.250,74
6. Inversiones reales	1.323.710,00	33.600.337,65	34.924.047,65	33.425.335,29	23.640.658,28	9.784.677,01
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	1.323.710,00	33.600.337,65	34.924.047,65	33.425.335,29	23.640.658,28	9.784.677,01
Total operaciones no financieras (a+b)	14.039.598,00	33.715.418,36	47.755.016,36	46.208.133,83	35.577.206,08	10.630.927,75
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	14.039.598,00	33.715.418,36	47.755.016,36	46.208.133,83	35.577.206,08	10.630.927,75
3. Situación económica						
Total ingresos	14.039.598,00	33.715.418,36	47.755.016,36	45.279.445,93	26.476.253,52	18.803.192,41
Total gastos	14.039.598,00	33.715.418,36	47.755.016,36	46.208.133,83	35.577.206,08	10.630.927,75
Diferencias	0,00	0,00	0,00	-928.687,90	-9.100.952,56	8.172.264,66

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en euros)

CONCEPTO	DERECHOS RECON. NETOS	OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
a) Operaciones corrientes	13.853.899,38	12.782.798,54		
b) Otras operaciones no financieras	31.425.546,55	33.425.335,29		
1. Total operaciones no financieras (a+b)	45.279.445,93	46.208.133,83		
2. Activos financieros	0,00	0,00		
3. Pasivos financieros	0,00	0,00		
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO	45.279.445,93	46.208.133,83		-928.687,90
Ajustes				
4. (+) Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
5. (+) Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			2.119.250,21	
6. (-) Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			1.006.657,71	1.112.592,50
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO				183.904,60

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013	PASIVO	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013
A) Inmovilizado	124.689,76	142.358,82	A) Fondos propios	4.553.569,32	4.282.182,74
I. Inversiones destinadas al uso general	0,00	0,00	I. Patrimonio	-3.473.225,92	-3.473.225,92
II. Inmovilizaciones inmateriales	44.184,03	61.649,74	II. Reservas	0,00	0,00
III. Inmovilizaciones materiales	80.505,73	57.724,10	III. Resultados de ejercicios anteriores	7.755.408,66	7.060.138,05
IV. Inversiones gestionadas	0,00	0,00	IV. Resultados del ejercicio	271.386,58	695.270,61
V. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	B) Provisiones para riesgos y gastos	178.430,12	178.430,12
VI. Inversiones financieras permanentes	0,00	0,00			
VII. Deudores no presupuestarios a largo plazo	0,00	22.984,98	C) Acreedores a largo plazo	0,00	0,00
B) Gastos a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
C) Activo circulante	18.872.260,59	19.786.519,70	II. Otras deudas a largo plazo	0,00	0,00
I. Existencias	0,00	0,00	III. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0,00	0,00
II. Deudores	17.365.558,80	16.958.678,28	D) Acreedores a corto plazo	14.231.757,77	15.468.265,66
III. Inversiones financieras temporales	4.612,16	5.882,99	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
IV. Tesorería	1.438.007,63	2.821.958,43	II. Otras deudas a corto plazo	0,00	168.682,16
V. Ajustes por periodificación	64.082,00	0,00	III. Acreedores	11.470.130,80	11.351.453,09
			IV. Ajustes por periodificación	2.761.626,97	3.948.130,41
			E) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (A+B+C)	18.996.950,35	19.928.878,52	TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)	18.963.757,21	19.928.878,52

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL (importes en euros)

DEBE	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013	HABER	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013
A) Gastos	13.748.217,94	13.174.080,76	B) Ingresos	14.019.604,52	13.869.351,37
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	1. Ventas y prestaciones de servicios	0,00	0,00
2. Aprovisionamientos	0,00	0,00	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Gastos de funcionamiento de los servicios y prestaciones sociales	13.418.494,71	12.937.008,06	3. Ingresos de gestión ordinaria	11.917.642,70	11.336.520,52
4. Transferencias y subvenciones	313.132,15	234.429,70	4. Otros ingresos de gestión ordinaria	328.191,74	485.039,84
5. Pérdidas y gastos extraordinarios	16.591,08	2.643,00	5. Transferencias y subvenciones	1.759.235,64	2.041.148,01
			6. Ganancias e ingresos extraordinarios	14.534,44	6.643,00
AHORRO	271.386,58	695.270,61	DESAHORRO		

REMANENTE DE TESORERÍA (importes en euros)

COMPONENTE	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013
1. (+) Fondos líquidos	1.435.007,63	2.821.958,43
2. (+) Derechos pendientes de cobro	17.598.268,16	14.794.449,94
- (+) del presupuesto corriente	18.803.192,41	14.546.577,28
- (+) de presupuestos cerrados	1.383.023,63	2.710.389,42
- (+) de operaciones no presupuestarias	31.415,99	17.300,41
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	2.619.363,87	2.479.817,17
3. (+) Obligaciones pendientes de pago	11.070.230,15	8.585.347,14
- (+) del presupuesto corriente	10.630.927,75	8.031.206,92
- (+) de presupuestos cerrados	148.042,36	205.874,06
- (+) de operaciones no presupuestarias	291.260,04	348.266,16
- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00
I. Remanente de tesorería total (1+2-3)	7.963.045,64	9.031.061,23
II. Saldos de dudoso cobro	495.932,32	467.467,28
III. Exceso de financiación afectada	0,00	4.092.747,05
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)	7.467.113,32	4.470.846,90